管理層、業務、物業、經營業績、法律或財務結構、業務前景、資產或負債造成不

利影響（除向買方披露者外）；及

(ix) 買賣協議所載之聲明、擔保及承諾於完成時繼續在所有方面屬真實及準確及於任何

方面不存在誤導成份，猶如於本公告日期至完成之所有時間內仍然如此。

各訂約方應各自盡力在切實可行之情況下儘早達成或促使達成該訂約方須負責達成之

先決條件，惟無論如何不可遲於最後截止日期或各訂約方可能書面協定之該較後日

期，倘未能達成，則 (i)賣方有權終止買賣協議，前提為未能於最後截止日期或之前達

成先決條件並非因賣方或賣方控股公司違反買賣協議造成；及 (ii)買方有權終止買賣協

議，前提為未能在最後截止日期或之前達成先決條件並非因買方違反買賣協議造成。

於根據前述情況終止時，買賣協議應失效及無效及不會進一步產生效力，而各訂約方

之所有義務及責任將停止及終止（任何先前違反買賣協議除外）。

完成

完成將於緊隨根據買賣協議達成先決條件後五個營業日內或各訂約方可能協定之該其

他日期發生。

(C) 銷售股份之代價股份

銷售股份之代價將於完成後透過向賣方或其代名人配發及發行 22,905,621股代價股份支

付。該 22,905,621股代價股份將以每股代價股份港幣 0.943元之發行價發行，入賬列作繳

足，並且與當時已發行之股份在所有方面享有同等地位。代價股份之數目乃根據將港

幣21,600,000元除以發行價計算得出。

– 4 –

代價股份佔本公司現有已發行股本約2.67%及本公司經配發及發行代價股份擴大後之已

發行股本約 2.60%（假設自買賣協議日期至完成日期概無轉換尚未行使購股權及可換股

票據隨附之轉換權）。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准代價股份上市及買賣。

代價股份之發行價

發行價港幣0.943元相等於並經參考截至及包括二零一二年五月十四日（即緊接買賣協議

日期前之最後交易日）止連續20個交易日聯交所所報之每股平均收市價釐定。

發行價較 (i)二零一二年五月十四（即緊接買賣協議日期前之最後交易日）聯交所所報收

市價每股港幣 0.94元溢價約 0.32%；及 (ii)截至及包括二零一二年五月十四（即緊接買賣

協議日期前之最後交易日）之最後五 (5)個連續交易日之每股平均收市價港幣 0.944元折

讓約0.11%。

代價股份之發行價乃經各訂約方公平磋商後達致。董事認為，發行價屬公平合理，而

根據發行價發行代價股份符合本公司及股東之整體利益。

– 5 –

(D) 本公司之股權架構變動

下表載列本公司於本公告日期之股權架構及其因配發及發行代價股份出現之變動（假設

自買賣協議日期至完成日期概無轉換尚未行使購股權及可換股票據隨附之轉換權）：

於本公告日期

緊隨配發及發行

代價股份後

股份數目 %（概約） 股份數目 %（概約）

洪祖杭 61,876,000 7.21 61,876,000 7.02
洪仲海 1,800,000 0.21 1,800,000 0.20
卓茂有限公司（附註） 92,936,803 10.82 92,936,803 10.54
賣方或其代名人 — — 22,905,621 2.60
公眾股東 702,164,774 81.76 702,164,774 79.64

合計 858,777,577 100.00 881,683,198 100.00

附註 : 卓茂有限公司由洪祖杭先生擁有66.7%權益及由洪仲海先生擁有33.3%權益。

(E) 一般授權

代價股份將以股東根據於二零一一年五月十八日舉行之本公司股東週年大會上通過之

普通決議案向董事授出之一般授權（「一般授權」）配發及發行。根據一般授權，最多可

配發及發行171,755,515股新股。於本公告日期，一般授權過往並未動用。代價股份將根

據買賣協議配發及發行，並將動用一般授權約 13.34%。因此，一般授權將足以配發及

發行代價股份及不須進一步獲得股東批准。

(F) 有關目標集團之資料

目標公司為於二零零七年二月八日於英屬處女群島註冊成立之公司，於買賣協議日期

擁有400美元之總已發行股本，分為400股每股面值1.00美元之普通股，並由招商新能源

集團擁有55%、賣方擁有25%及Ease Soar擁有20%。

– 6 –

目標集團主要從事（其中包括）在中國開發、建設及經營太陽能屋頂電站。

根據由一名獨立估值師根據公平價值基準編製由目標集團全資擁有之發展權利之估值

報 告 ， 根 據 該 報 告 ， 發 展 權 利 於二零一一年 十二月三十一日之公 平 價 值 為 港 幣

189,705,864元。

(G) 目標集團之財務資料

以下載列目標集團於截至二零一一年十二月三十一日止兩個財政年度各年之若干未經

審核財務資料：

截至

二零一零年